
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/102/2025 

RADY GMINY SROKOWO 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom 

Na podstawie art. 37b ust. 1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r.  

poz. 1153), Rada Gminy Srokowo - uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę w związku z pełnieniem funkcji Sołtysa w wysokości  

600,00 zł (słownie: sześćset złotych 00/100) z tytułu wykonywania obowiązków przewidzianych przepisami 

prawa, w tym statutu gminy i sołectwa, a w szczególności: 

1) zwoływania zebrań wiejskich i wykonywanie jego uchwał, 

2) zwoływania posiedzeń Rady Sołeckiej, 

3) wpływanie na podejmowanie działań w celu wykorzystania aktywności mieszkańców służącej poprawie 

warunków życia w sołectwie, 

4) reprezentowanie sołectwa wobec Rady Gminy i Wójta Gminy, w tym uczestniczenia w sesjach Rady Gminy, 

5) uczestniczenie w naradach sołtysów, 

6) wykonywanie powierzonych przepisami prawa zadań z zakresu administracji publicznej. 

§ 2. W przypadku łączenia mandatu radnego z funkcją sołtysa przysługują dwie odrębne diety, zarówno za 

pełnienie funkcji radnego, jak też funkcji sołtysa. 

§ 3. 1. Sołtysowi w przypadku nie uczestniczenia w Sesjach Rady Gminy potrąca się 25 % diety określonej 

w §1 niniejszej uchwały. 

2. Podstawą do ustalenia wysokości diety przy uwzględnianiu potrąceń, o których mowa w §1 niniejszej 

uchwały jest sporządzenie listy obecności, na której Sołtysi potwierdzają swoją obecność własnoręcznym 

podpisem. 

3. Należną Sołtysowi dietę wypłaca się miesięcznie w ostatnim dniu roboczym w danym miesiącu przelewem 

na wskazany rachunek bankowy. 

4. W przypadku pełnienia funkcji Sołtysa w okresie krótszym niż pełen miesiąc, diety wypłaca się  

w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując do rozliczenia dni miesiąca według 

kalendarza. 

5. Ustala się, że dieta będzie naliczana od następnego dnia po wyborze Sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia 

funkcji wskutek upływu kadencji, odwołania, rezygnacji, śmierci. 

6. Dieta w wysokości ustalonej w § 1. niniejszej uchwały obejmuje również zwrot kosztów podróży 

służbowych, związanych z pełnieniem funkcji sołtysa odbywanych na terenie Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 11 września 2025 r.

Poz. 3319



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała NR LII/279/2022 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 

ustalenia diet dla sołtysów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Wawer 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3319


		2025-09-11T10:29:30+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




